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Nr 773

Av herrar Brundin och Åkerlund, om lika beskattning av eko­
nomiska föreningar och aktiebolag.

(Lika lydande med motion nr 921 i Andra kammaren)

I bevillningsutskottets betänkande nr 58/1969 uttalar utskottet med an­
ledning av motion 1:1037 med krav på lika skattesats för ekonomiska 
föreningar och aktiebolag bl. a. följande:

Utskottet är medvetet om att de skäl som år 1947 föranledde en differen­
tiering av procentsatsen för aktiebolag och ekonomiska föreningar inte 
gör sig gällande med samma styrka nu som tidigare. I den promemoria 
som ligger till grund för förslagen i propositionen framhålls för övrigt 
att samma konkurrensutjämnande synpunkter, som ligger till grund för 
förslaget om paritet vid skattesatsen mellan olika kreditinstitut, skulle 
kunna åberopas för att över lag likställa skattesatsen för aktiebolag och 
ekonomiska föreningar.

Anledningen till att förslaget i propositionen begränsats till bankinsti­
tuten torde vara att det med hänsyn till den nya banklagstiftningen an­
setts särskilt angeläget att åstadkomma skattemässig likställighet mellan 
dessa institut men att man inte utan ytterligare överväganden velat höja 
skattesatsen för de ekonomiska föreningarna över lag.

I ovannämnda motion framhålles bl. a. att det måste vara rimligt att 
man eliminerar den olikhet i konkurrenshänseende som de olika skatte­
satserna för ekonomiska föreningar respektive aktiebolag innebär. Detta 
framför allt med hänsyn tagen till att de ekonomiska föreningarna sam­
manförts till stora enheter med en helt annan styrka än som var fallet 
när den lägre skattesatsen för dessa objekt infördes.

Med åberopande av dessa motiveringar hemställes.

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 
om förslag till årets riksdag innebärande införande av samma 
skattesats för ekonomiska föreningar och aktiebolag.

Stockholm den 28 januari 1970

Paul Brundin (m) Henrik Åkerlund (m)


